2

[image: image1.jpg]

КИРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.11.2018
	г. Киров
	№ 27/119

О проведении мероприятий, посвященных 25-летнему юбилею Конституции Российской Федерации и избирательной системы Российской Федерации

В соответствии с Положением о Кировской городской избирательной комиссии, утвержденным решением Кировской городской Думы от 29.10.2008 № 21/16, в целях повышения правовой и политической культуры молодых и будущих избирателей и в связи с 25-летним юбилеем Конституции Российской Федерации и избирательной системы Российской Федерации Кировская городская избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в ноябре - декабре 2018 года мероприятия, посвященные 25-летнему юбилею Конституции Российской Федерации и избирательной системы Российской Федерации, согласно Плану. Прилагается.
2. Выделить на проведение данных мероприятий из бюджетной росписи Кировской городской избирательной комиссии средства в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кировской городской избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Кировской городской
избирательной комиссии

	Н.В. Вершинина

	Секретарь
Кировской городской
избирательной комиссии

	О.Ю. Плюснина

	Приложение
к постановлению Кировской

городской избирательной комиссии

от 02.11.2018 № 27/119

План проведения мероприятий,

посвященных 25-летнему юбилею Конституции Российской Федерации и избирательной системы
Российской Федерации
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Организаторы

	1.
	Правовой квест «Влияние современных биотехнологий на содержание конституционных прав человека»
	12 декабря 2018 года
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кировский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации
	Кировская городская избирательная комиссия, Волго-Вятский институт (филиал) Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА), федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кировский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

	2.
	Творческий конкурс студенческих плакатов

«Я рисую Конституцию!»
	с 2 ноября по 12 декабря 2018 года
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Вятский государственный университет»
	Кировская городская избирательная комиссия, федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Вятский государственный университет»

	3.
	Общешкольная политико-экономической игры «Демократическая республика»
	с 2 ноября по 26 декабря 2018 года
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 62 им. А.Я. Опарина» города Кирова

	Кировская городская избирательная комиссия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 62 им. А.Я. Опарина» города Кирова

	4.
	Интеллектуальная игра «Что? Где? Когда?» по теме: «Конституция Российской Федерации: вчера, сегодня, завтра»
	3 декабря 2018 года
	Волго-Вятский институт (филиал) Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА)
	Кировская городская избирательная комиссия, Волго-Вятский институт (филиал) Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА)

	5.
	Интеллектуальная игра «Что? Где? Когда?» по теме: «Конституция: путь к правовому государству»
	4 декабря 2018 года
	Волго-Вятский институт (филиал) Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА)
	Кировская городская избирательная комиссия, Волго-Вятский институт (филиал) Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА)

	6.
	Выставка научно-методических материалов

«Молодежь и выборы»
	6 по 13 декабря 2018 года
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кировский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации
	Кировская городская избирательная комиссия, федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кировский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

	7.
	Командная студенческая игра «Ступени мудрости»
	10 декабря 2018 года
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Вятский государственный университет»
	Кировская городская избирательная комиссия, федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Вятский государственный университет»

	8.
	Проведение интеллектуальных игр, конкурсов, викторин, уроков избирательного права, оформление информационных стендов и т.д. в образовательных организациях города Кирова (школах, лицеях, гимназиях, учреждениях дополнительного образования, колледжах, техникумах и т.д.)
	ноябрь – декабрь 2018 года
	Образовательные организации города Кирова (школы, лицеи, гимназии, учреждения дополнительного образования, колледжи, техникумы и т.д.)
	Кировская городская избирательная комиссия, департамент образования администрации города Кирова, территориальные управления администрации города Кирова, территориальные избирательные комиссии районов города Кирова,

образовательные организации города Кирова (школы, лицеи, гимназии, учреждения дополнительного образования, колледжи, техникумы и т.д.)